2024年 11月 12 日

各  位

会 社 名 出 光 興 産 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 木 藤  俊 一

（コード番号：5019  東証プライム市場）

問合せ先 経理財務部 IR室長 茂 木 大 輔

（TEL : 03 － 3213 － 9307）

(開示事項の変更)

中期経営計画（2023～2025 年度）における株主還元方針の見直しに関するお知らせ

 当社は、2023 年 11 月 14 日に公表しました 2023～2025 年度を対象とした中期経営計画におけ

る株主還元方針の見直しを本日取締役会において決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

致します。

記

１. 見直しの理由

当社は 2022 年 11 月の中期経営計画公表以降、資本コストや株価を意識した経営の実現に向

けた対応の一環として、財務目標や株主還元方針の見直しを行ってきました。この度、更なる企業

価値向上や株価を意識した経営の実現に向けて、2023年度～2025年度を対象とした株主還元方

針の見直しを実施するものです。

２. 変更の内容(下線部分は変更箇所)

項目 見直し前 見直し後

2023～2025 年度

株主還元方針

 2023～2025 年度の３カ年累計

の在庫影響除き当期利益に対

し、総還元性向 50%以上の株主

還元を実施

 配当は、１株当たり32円とし、当

水準を下限とする

 自己株式取得は、株価水準を

意識し機動的に実施する

・2023～2025 年度の３カ年累計

の在庫影響除き当期利益に対

し、総還元性向 50%以上の株主

還元を実施

・配当は、１株当たり 36円とし、当

水準を下限とする

・自己株式取得は、株価水準を

意識し機動的に実施する

以上